令和５年第１回階上町選挙管理委員会会議録

開催日時  令和５年３月１日（水） 午後２時００分

開催場所  階上町役場 第二会議室

出席委員（４人）  委員長  平 野 建 悟   委 員  高 階 繁 雄

          委 員  十文字 倉 男   委 員  根 岸 春 雄

出席職員（６人）  局 長  濱 浦 幸 夫   次 長  小笠原 博 文

          書 記  志 賀  勝    書 記  副 島 寛 明

          書 記  伊 藤 直 美   書 記  向 井 諒 輔

日程第１ 開会の宣言

日程第２ 付議案件

 平野委員長は、事務局にその案件について内容を説明させ、出席委員に異議がな

いかどうかを諮った。

 そのてん末は、次のとおりである。

付   議   事   件 審議の結果及び質疑・応答

議案第 １号 選挙人名簿の抹消について

議案第 ２号 選挙人名簿の登録について

（青森県議会議員一般選挙関係）

議案第 ３号 投票所及び期日前投票所の指定につ

いて

議案第 ４号 投票管理者及び期日前投票管理者並

びに同職務代理者の選任について

議案第 ５号 投票立会人及び期日前投票所の投票

立会人の選任について

議案第 ６号 投票所及び開票所の事務従事者の任

命について

議案第 ７号 投票所入場券の交付について

議案第 ８号 投票記載所等の氏名等掲示の掲載順

序を定めるくじの執行場所及び日時

について

議案第 ９号 不在者投票を保管する場所及び期間

各議案について、出席した

各委員から異議等はなく、

原案のとおり決定した。

について

議案第１０号 不在者投票用紙等の告示日前の発送

について

議案第１１号 特定患者等選挙人であるものの投票

について

議案第１２号 期日前投票及び不在者投票の代理投

票補助者の選任について

議案第１３号 開票の場所及び日時について

議案第１４号 開票管理者及び同職務代理者の選任

について

議案第１５号 開票立会人決定のくじの執行場所及

び日時について

議案第１６号 開票状況の中間発表について

議案第１７号 開票の参観の制限について

議案第１８号 ポスター掲示場の設置場所について

（階上町議会議員一般選挙関係）

議案第１９号 選挙長及び同職務代理者の選任につ

いて

議案第２０号 選挙長の事務取扱場所について

議案第２１号 投票所及び期日前投票所の指定につ

いて

議案第２２号 投票所入場券の交付について

議案第２３号 投票記載所等の氏名等掲示の掲載順

序を定めるくじの執行場所及び日時

について

議案第２４号 不在者投票を保管する場所及び期間

について

議案第２５号 不在者投票用紙等の告示日前の発送

について

議案第２６号 特定患者等選挙人であるものの投票

について

議案第２７号 期日前投票及び不在者投票の代理投

票補助者の選任について

議案第２８号 選挙会の場所及び日時について

議案第２９号 開票事務について

議案第３０号 選挙立会人決定のくじの執行場所及

び日時について

議案第３１号 開票状況の中間発表について

議案第３２号 選挙会（開票）の参観の制限につい

て

議案第３３号 投票用紙等の様式について

議案第３４号 投票用紙、仮投票用封筒、不在者投

票用封筒並びに自書式及び代理記載

用の郵便による不在者投票用封筒に

押す印について

議案第３５号 ポスター掲示場の区画数について

議案第３６号 ポスター掲示場の設置完了の日及び

ポスター掲示場に選挙運動用ポスタ

ーを掲示することができる日につい

て

議案第３７号 ポスター掲示場の設置場所について

議案第３８号 選挙運動事務従事者及び就労者に支

給する実費弁償及び報酬の最高額に

ついて

日程第３ 閉会の宣言

閉会時刻 午後２時５０分

 以上会議のてん末を承認し署名する。

                        階上町選挙管理委員会

                        委員長

                        委 員

                        委 員

                        委 員